
 

Matureia, Segunda-Feira, 02 de Março de 2026. TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

PORTARIA Nº 10/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. DIMAS EVANGELISTA DO NASCIMENTO 164.944.444.31 e 

RG 4671730 SESDSPB ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de 

Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito 

em 1º de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de dezembro de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 11/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a Srª. BIANCA HELLEN ESPERIDIAO DO NASCIMENTO, CPF Nº 

017.687.2894-10 e RG 640.574.415 SSPSP, ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da 

Câmara Municipal de Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito 

em 1º de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 12/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. ISAIAS FERREIRA DE SOUZA, CPF Nº 171.715.604-57, 

ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito em 1º 

de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 13/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. SAULO TULIO LOPES FERREIRA, CPF Nº 708.189.024-50 e RG 

4371596 SSPPB ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito em 1º 

de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 



 

 

Matureia, Segunda-Feira, 02 de Março de 2026. TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 14/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. THULLIO PEDROSA DE SOUZA, CPF Nº 109.527.254-36 e 

RG 4055179 SSDSPE, ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de 

Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito 

em 1º de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

PORTARIA Nº 15/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. WEMISON ESPERIDIAO DA SILVA, CPF Nº 077.688.894-36 

e RG 3038235 SSPPB, ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de 

Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito 

em 1º de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a Srª. YASMIN FERNANDES DANTAS MARQUES, CPF Nº 

105.998.114-98 e RG 4210214 SSPPB, ASSESSOR LEGISLATIVO da Câmara Municipal de 

Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito em 1º 

de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

PORTARIA Nº 17/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a Srª. ALEX MARQUES XAVIER, CPF Nº 116.646.824-06 e RG SSPPB, 

3857503 SSPPB, ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito em 1º 

de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 



 

Matureia, Segunda-Feira, 02 de Março de 2026. TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL 

PODER LEGISLATIVO 

 

 

PORTARIA Nº 18/2026/GP 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento 

Interno, RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, a Srª. WILIANY ESPERIDIÃO DA SILVA, CPF Nº 086.107.084-46 

e RG 3510184 SESDP, ASSESSOR ESPECIAL DA MESA da Câmara Municipal de 

Maturéia/PB,  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito 

em 1º de março 

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Matureia-PB, 02 de março de 2026. 

 

Bruno Wanderley Ramos Monteiro 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Matureia 

 

 

 

  

 

PÁGINA EM 

BRANCO 


